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Keshilli Drejtues i Universitetit t& Prishtines, n& mbledhjen e mbajtur ma 27.2.2025, mori vendim
ta shpall&:

KONKURS
Per ndarjen e bursave universitare pir vitin akademik 2024/25

I. Kushtet e pergjithshme

1. Bursa universitare ndahen per student6t e nivelit t& studimeve themelore (bagelor).

2. T& drejt& aplikimi p&r burs6 universitare kan6 student at t& cil=t i plot6sojn6 k&to kushte:
2.1. T& jen& student& t& rregullt td fakulteteve te Universitetit t& Prishtin&s;
2.2. T& jena studente t& vitit t& dyt6 e ma land;
2.3. Td mos ken& vit td p&rs&ritur td studimeve;
2.4. T’i ken& dh&n& td gjitha provimet e parapara p&r vitin p6rkat&s t& studimeve nd afatin e

shtatorit t& vitit akademik 2023/24;
2.5. Td kend not6 mesatare te studimeve md s& paku 9.oo (n&nt& pik6 zero).

3. P:rjashtimisht nga pika 2.5, student&t e Fakultetit td Nd&rtimtaris6, te Fakultetit ta
Arkitektur&s, t: Fakultetit td Tnxhinieris& Mekanike, t& Fakultetit t& Inxhinierisd Elektrike dhe
Kompjuterike, si dhe student& e Fakultetit td Shkencave Matematike-Natyrore, Departamenti
i Matematik Zs dhe Departamenti i Fizik6s, mun(i td aplikojn& edhe me note mesatare me td
ul&t, por jo m& pak se 8 (tet&).

4. Student ave td cilet nuk i plot&sojn& kriteret e sip6rsh=nuara, sh&rbimi i student6ve nd nj&sin:
akademike perkat&se nuk do t’ua verifikoj& n& SEMS net6paraqitjen e cila ua mund6son
aplikimin pdr burs6.

5. Student at t& cil&t n& vitin akademik 2023/24 kan: pasur statusin e studentit me korrespodenc6,
nuk kan& td drejt& aplikimi pdr burs6 universitare pdr vitin akademik 2024/25 .

11. Dokumentacioni inevojshem per aplikim

1. Student6t te cilet i plotesojne kushtet nga pika nj: (1) e k&tij konkursi, aplikimin duhet td bejne
p ames platform6s elektronike SEMS ne linkun: studenti.uni-pr.edu

2 Dokumentet e nevojshme per aplikim jana:



2.1 K6rkesa per aplikim (Flet6 aplikacioni) i cila shkarkohet pas aplikimit online perm6s
SEMS .

3. Studenti obligohet qe Flete aplikacionin ta printoj dhe ta dor&zoj ne sherbimin e studenteve te
fakultetit p6rkat as, si ddshmi qe ka aplikuar brenda afatit td parapar6 te konkursit.

4. Fakultetet jane td obliguara q6 ne perputhje me kriteret e p6rcaktuara me k6t6 konkurs t’i
pergatisin listat e studenteve te cil&t i plotesojne kriteret per fitimin e burses universitare per
miratim nga Keshilli Drejtues i UP-se.

5. P&rgjegj&sine per saktesine e te dh6nave do ta banin dekan&t e njesive akademike.

6. Bursat universitare per vitin akademik 2024/25 nga rezultatet e arritura te vitit akademik
2023/24, do t’u ndahen studenteve te nivelit bagelor, te cilet i plot6sojn& kushtet e percaktuara
ne kete konkurs, ndersa lartesia e burses do t= p=rcaktohet me vendim te vegante te Keshillit
Drejtues.

7. Nese gjat& aplikimit paraqiten probleme eventuale teknike, t: kontaktohet zyrtari i TI-sd n&
njesine akademike p6rkatese.

III. Afati i aplikimit

1. Aplikimi n& linkun studenti.uni-pr.edu hapet prej dates 03.03.2025 deri me date 17.03.2025,
ne oran 15:30.

2. Dit&n e par& t& konkursit, me dat: 03.03.2025, aplikimi elektronik do te funksionalizohet nga
ora 13:00.

IV. Afati iankesave

1. Student& te ci16t konsiderojn6 se kan: pasur te drejte perfitimi te burses universitare dhe nuk
jan& perfshir& nd list6n e student6ve p&rfitues td burs&s, kan& t& drejte ankese ne afat prej dyzet
e tete (48) or6sh pas dit6s sd publikimit t& listave.

2. Ankesat dor&zohen ne zyr&n e arkivit t= UP-se (nr. 18), nd nd&rtes&n e Rektoratit te UP-s&.

3. Ankesat e dorezuara pas afatit nuk do te merren ne shqyrtim.

V. Publikimi

Vendimi do t: publikohet n& tabelat e shpalljeve dhe ueb faqet e fakulteteve, si dhe nd ueb faqen
e Universitetit: www.uni-pr.edu.
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